
obec Bzová

o bec ně záv azná vyh |áš ka

č. 312019

o evidenci označených psů a jejich chovate|ů

Zastupite|stvo obce Bzová se na svém zasedání konaném 10. prosince 2019 usnes|o vydat
nazákladě ustanovení s 13b odst.2 zákonac.24611992 sb., na ochranu zvířat proti týrání,
veznění pozdějších předpisů a v souladu s$ 10 písm. d) aS84 odst.  2 písm. h) zákona
č.128|2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen zákon
o obcích) tuto obecnězávaznou vyh|ášku (dá|e jen vyhláška).

Čt .  t

Úvodní ustanovení

1. obec Bzová touto vyh|áškou stanovuje povinnost přih|ásit označené psy. do evidence
a upravit ná|eŽitosti a způsob vedení evidence označených psů a jejich chovate|ů.

2' Evidenci chovate|ů označených psů (dá|e jen evidence) vede obecní úřad Bzová,

3. Za označeného psa se povaŽuje pes označený mikročipem, resp. pes označený
čitelným tetováním provedeným před 3. červencem2011,

Čl' z
Evidence chovate|ů označených psů

1' Chovate| psa chovaného na Území obce Bzová je povinen přihlásit označeného psa
do 30 dnů ode dne trva|ého označení psa nebo do 30 dnů ode dne, kdy se sta|
chovate|em označeného psa, do evidence.

2. Při přihlášeníse do evidence úvede chovate| psa nás|edující údaje:
a) své jméno a příjmení, datum narození a Údaj o trva|ém pobytu, jde-|i

o fyzickou osobu, nebo název, síd|o a lČo, jde-|i o právnickou osobu,
b) jméno, datum narození, p|emeno' poh|avía barvu psa, případná zv|áštníznamení,
c) evidenční čís|o a typ e|ektronického čipu, jímŽ by| pes označen, a datum čipování

psa, které doloŽí potvrzením vydaným odborně způsobi|ou osobou, která provedla
označení psa e|ektronickým čipem, resp. označení čite|ného tetování,

d) kontaktní údaje (te|efonní spojení nebo e|ektronickou adresu) pro případ ztráty psa.
3. o přih|ášeníse do evidence vydá obecní úřad Bzová chovate|i psa potvzení.
4. Chovate| psa je povinen obecnímu Úřadu Bzová oh|ásit pro úče|y evidence ukončení

chovu psa na Území obce Bzová, ztrátu či únik psa, a to nejpozději do 30 dnů
ode dne, kdy tato skutečnost nasta|a.

ct .3
Přechodné a zrušovací ustanovení

$ 4 odst. 4 zákona č. ,166/1999 Sb., o veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů.



,|' Povinnosti stanovené touto vyh|áškou se neváahují na chovatele psů, jejichŽ psi se
na územíobce Bzovánezdržu1í trva|e, resp. se zdezdržují výjimečně.

Čt'  t t
uctnnost

Tato vyh|áška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2a20.

fa;a-rr.-"rt*'
starostka obce místostarosta obce

LL
I-
ffi'

-Stránka2z2


